
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ ΦΟΡΕΩΝ

ΤΜΗΜΑ ΛΟΙΠΩΝ ΦΟΡΕΩΝ

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

         Αθήνα,      10-02-2025

         Αριθ. Πρωτ. : 11226 - 10-02-2025

Ταχ. Δ/νση       
Ταχ. Κώδικας  
Πληροφορίες
Τηλέφωνο
Ηλεκτρον. Δ/νση

: Νίκης 5-7 
: Αθήνα  101-80
: Κων/νος Βεϊνόγλου
: 2103332352                          
: veinoglouk@mnec.gr

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση  του Προϋπολογισμού του Οικονομικού Έτους 2025 του Επιμελητηρίου 
Κέρκυρας.

ΑΠΟΦΑΣΗ
Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 (Α’ 133) με θέμα «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης». 

2. Τις διατάξεις του ν.4270/2014 (Α’ 143) με θέμα «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις», όπως ισχύει και κυρίως τα άρθρα 33,49, 62, 64α. 

3. Τις διατάξεις του ν. 4497/2017 (Α’171) με θέμα «Άσκηση υπαίθριων εμπορικών 
δραστηριοτήτων, εκσυγχρονισμός της επιμελητηριακής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Τις διατάξεις του ν. 4684/2020 (Α’ 86) με θέμα «Κύρωση της από 30.3.2020 Π.Ν.Π., 
«Μέτρα αντιμετώπισης της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19 και άλλες κατεπείγουσες 
διατάξεις» (Α’ 75) και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το άρθρο 15 .

5. Τις διατάξεις του ν. 4712/2020 (Α’ 146) με θέμα «Διυπηρεσιακή Μονάδα Ελέγχου Αγοράς, 
ρύθμιση της οικονομικής δραστηριότητας, αντιμετώπιση του παράνομου εμπορίου, 
πρόστιμα για τη διακίνηση και εμπορία απομιμητικών/παραποιητικών προϊόντων, ρύθμιση 
θεμάτων για τη βιομηχανία, τις ιδιωτικές επενδύσεις, τις συμπράξεις δημοσίου και 
ιδιωτικού τομέα, την έρευνα, την καινοτομία και το Οικονομικό Επιμελητήριο Ελλάδος και 
λοιπές διατάξεις». 

6. Το άρθρο 77 του ν. 4727/2020 (Α΄ 184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην 
Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/1972) και άλλες διατάξεις».

7. To π.δ. 5/2022 (Α’ 15) με θέμα «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων». 
8. To π.δ. 77/2023 (Α΄130) με θέμα «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων-

Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων».  

9. To π.δ 79/2023 (Α΄131) με θέμα «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών.

10. Την με αρ. πρωτ. 57803/22-7-2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 762) απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης με 
θέμα: «Διορισμός Υπηρεσιακής Γραμματέα του Υπουργείου Ανάπτυξης». 

11. Την με αρ. πρωτ. 2/61338/ΔΠΓΚ/10-7-2024 (ΑΔΑ:6ΣΛΒΗ-8Α3) εγκύκλιο του Γενικού 
Λογιστηρίου του Κράτους με θέμα «Κατάρτιση Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης 
Οικονομικού Έτους 2025».

ΑΔΑ: 91ΘΒ46ΝΛΣΞ-ΧΞΧ



12. Το με αρ. πρωτ. 5633/23-1-2025 (αρ. πρωτ. Επιμ. Κέρκυρας:105/14-1-2025) αίτημα 
έγκρισης των οικονομικών καταστάσεων χρήσης 2023 του Επιμελητηρίου.

13. Το με αρ. πρωτ. 83926/31-10-2024 (αρ. πρωτ. Επιμ. Κέρκυρας: 1940/24-10-2024) 
έγγραφο του Επιμελητηρίου, με το οποίο διαβιβάσθηκε προς έγκριση ο Προϋπολογισμός 
Οικονομικού Έτους 2025.

14. Τα με αρ. 22/14-10-2024 & 11Β/23-10-2024 αποσπάσματα πρακτικών συνεδριάσεων της 
Διοικητικής Επιτροπής και του Διοικητικού Συμβουλίου του Επιμελητηρίου Κέρκυρας, 
αντίστοιχα.

15. Την Εισηγητική Έκθεση Προϋπολογισμού 2025.
16. Την έκθεση της Διοικητικής Επιτροπής.
17. Την έκθεση του Οικονομικού Επόπτη.
18. Τα καταθετήρια προς την Γ.Σ.Ε.Β.Ε.Ε. (Γενική Συνομοσπονδία Επαγγελματιών, Βιοτεχνών, 

Εμπόρων Ελλάδος), προς την Ε.Σ.Ε.Ε. (Ελληνική Συνομοσπονδία Εμπορίου και 
Επιχειρηματικότητας) και προς την Κ.Ε.Ε. (Κεντρική Ένωση Επιμελητηρίων). 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

Την έγκριση του Προϋπολογισμού του Οικονομικού Έτους 2025 του Επιμελητηρίου Κέρκυρας, 
όπως συντάχθηκε από την Διοικητική Επιτροπή, εγκρίθηκε από το Διοικητικό Συμβούλιο και 
περιγράφεται αναλυτικά στα δικαιολογητικά που αναφέρονται στα σημεία 14 και 15 της 
παρούσης απόφασης, με τον όρο της τήρησης της νόμιμης διαδικασίας για κάθε περίπτωση.

ιι. Ο εγκεκριμένος Προϋπολογισμός είναι συμβατός με τους στόχους της επιμελητηριακής 
νομοθεσίας. 

ιιι. Η εκτέλεση, η λογιστική απεικόνιση και ο έλεγχος των αποτελεσμάτων του υπόκεινται στις 
εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις. 

ιv. Ο εγκεκριμένος Προϋπολογισμός διαμορφώνεται συνολικά ως εξής:

ΕΣΟΔΑ: 1.287.700,00 € ΕΞΟΔΑ: 1.257.620,00 € 

v. Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στη Διαύγεια.

    
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

   ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:
-Επιμελητήριο Κέρκυρας
Αριστοτέλους 2
Κέρκυρα 491-00

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:
1)Γραφείο Υπουργού  
2)Γραφείο Υπηρεσιακής Γραμματέως
3)ΓΔΟΥ 
4)Δ/νση Οικονομικής Εποπτείας Φορέων/ Τμήμα Β’

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
    Ο προϊστάμενος του Τμήματος Εξυπηρέτησης 

Κοινού και Πρωτοκόλλου
 

κ.α.α. 
ΓΕΝΝΑΙΟΥ ΕΥΣΤΑΘΙΑ

ΑΔΑ: 91ΘΒ46ΝΛΣΞ-ΧΞΧ


		2025-02-10T10:14:06+0200


	

		2025-02-10T10:46:31+0200
	Athens




